
Rusza program profilaktyki boreliozy  

w powiecie słupskim – 2018. Będą bezpłatne 

badania dla mieszkańców! 

Od 15 sierpnia do 15 grudnia br. w powiecie słupskim realizowany będzie program 

profilaktyki boreliozy - 2018 obejmujący wykonywanie bezpłatnych badań 

laboratoryjnych testem ELISA klasy IgG i IgM w kierunku wykrycia boreliozy i działania 

edukacyjne w zakresie jej zapobiegania. Bezpłatnymi badaniami laboratoryjnymi 

objętych zostanie 350 mieszkańców wszystkich miast i gmin powiatu, w wieku od 20 roku 

życia, u których wcześniej nie stwierdzono boreliozy i którzy nie byli leczeni z powodu tej 

choroby. 

 

Badania wykonywane będą od 20 sierpnia - do wyczerpania limitu, przez wyłonione w 

konkursie ofert Medyczne Laboratorium DIAGNOSTYKA Sp. z o.o. w Słupsku funkcjonujące 

przy ul. Jana Pawła II 1a. Kwalifikacja uczestników odbywać się będzie w ośrodkach 

zdrowia/przychodniach miast i gmin powiatu słupskiego oraz punktach pobrań realizatora 

programu przy ulicach: Jana Pawła II 1a, Wileńskiej 30, Tuwima 23, Stary Rynek 5, przy Placu 

Dąbrowskiego 6 oraz w Ustce przy ul. Grunwaldzkiej 18. Zainteresowani będą musieli 

wypełnić ankietę oceny ekspozycji na kleszcze. O zakwalifikowaniu do badania zdecydują 

zweryfikowane przez personel medyczny informacje zawarte w ankiecie, uzasadniające jego 

wykonanie. 

Z bezpłatnych badań głównie powinny skorzystać osoby z grupy podwyższonego ryzyka, 

tj. leśnicy, rolnicy, osoby często przebywające na terenach bytowania kleszczy. Borelioza jest 

najczęstszą chorobą odkleszczową wywołaną przez krętki z rodzaju Borelia i przenoszoną przez 

zakażone kleszcze z rodzaju Ixodes. Jest chorobą infekcyjną, o przewlekłym przebiegu. W 

kraju, a także w woj. pomorskim wciąż obserwuje się wzrost zachorowań na nią. W roku 2015 

zanotowano ich w kraju - 13 625, w 2016 r. – 21 200, w 2017 r. - 21 528. W powiecie słupskim 

odnotowano odpowiednio: 111, 85 i 125 zachorowań. W 2017 roku, na 20 pomorskich 

powiatów i miast na prawach powiatu, największą zapadalność na boreliozę zanotowano w 

powiecie bytowskim (275 przypadków na 100 tys. mieszkańców), kościerskim (207) i słupskim 

(127).  

Na wzrost zachorowania i większe narażenie na kontakt z zakażonymi kleszczami mają 

wpływ trzy główne czynniki: spędzanie przez ludzi większej ilości czasu na obszarach leśnych, 

rolnych, łąkach i terenach rekreacyjnych, wyższe temperatury w zimie oraz na wiosnę 

sprzyjające większej przeżywalności gryzoni - głównych żywicieli kleszczy oraz coraz bardziej 

dostępna diagnostyka laboratoryjna, dzięki której rośnie wykrywalność choroby. 

Adresowany do mieszkańców powiatu słupskiego program profilaktyki boreliozy jest 

finansowany ze środków powiatu (21 tys. zł), gminę Kępice (2,5 tys. zł), ponad 6,5 tys. zł. 

dokłada realizator programu, czyli Medyczne Laboratorium Diagnostyka Sp. z o.o. Badaniami 

objęci zostaną mieszkańcy wszystkich miast i gmin powiatu, ich liczba dla poszczególnych 

gmin została ustalona na podstawie liczby mieszkańców, przy czym dla gminy Kępice została 

zwiększona odpowiednio do przekazanych przez tę gminę środków na ich wykonanie.  (DR) 
 

 


